
 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it   

C.F. 92064570606     cod. Univ. UFGYTP 

 

prot. n.  1522      Fiuggi,  26/05/2020 

 

                                                                                            

Agli Atti- Sito Web Scuola 

Amm.ne Trasparente 

                                                                         ALLA DITTA ALLSTARSPORT ROMA 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA di 

importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, Linee Guida Anac n.4 del 

26/10/2016, Art.25 correttivo degli appalti del 19 APRILE 2017, N. 56  per l’acquisto di 

materiale per progetto AMBIENTI DI APPRENDIEMENTO   

CUP: H12G19000960001 

CIG Z4722CC6435 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto l’avviso pubblico del  MIUR del  27 novembre 2018, n. 30562   

finalizzato alla realizzazione del progetto AMBIENTI INNOVATIVI DI 

APPRENDIMENTO nell’ambito dell’Azione #7 del Piano Nazionale Scuola 

Digitale (PNSD);  

- Vista la comunicazione di ammissione al finanziamento del MIUR a questa scuola. 

-Rilevata l’esigenza di acquistare una fornitura di materiale (arredi), tribunette  

l’allestimento di un laboratorio presso la sede della Scuola Secondaria di 1 grado 

dell’Istituto Comprensivo di Fiuggi  da imputare al PROGETTO  A 3  7 Ambienti 

Innovativi di apprendimento PNSD 

            - Visto   l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016;  

- Visto  l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016;  

- Visto il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 

827 e ss.mm.ii;  

- Vista  la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;  

- Visto il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n°59;  

- Visto   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 03/12/2019 con delibera n. 14;   

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


 

- Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa A.3.7 - AMBIENTI 

INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO PNSD alla voce 4/3/12 

- Atteso che alla data odierna le convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 1, della 

legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento risulta chiusa in quanto esaurita come, da messaggio 

Consip qui allegato;  

- Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 “determinazione … dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del 

dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … superiore  a  

10.000,00 euro”; 

- Visto il preventivo ricevuto in data 20/05/2020 che qui si allega; 

 

             - Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è CIG Z4722CC6435 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il seguente acquisto:  

n. 3 Modulo tribuna con ruote in acciaio zincato e verniciato per esterno, per un 

totale di 7 posti ognuna al prezzo di € 3.072,00 compresa IVA+ spese di spedizione 

€.440,00 iva compresa per un totale di € 3.512,00 Iva inclusa dalla 

ALLSPORTROMA di Luciano Bilotti -matricola INAL 19523971– INPS 

28892199HH - N° REA 1226498  Sede legale , Via  A. Hortis 68 -- Roma 00177 -sede 

operativa,esposizione, ritiro merci ,via Silvio Latino 10 - Roma 00177  PI: 

10272261008  CF: BLTLCN62P18H501; 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

elettronica mediante il relativo portale, C.F. 92064570606   cod. Univ. UFGYTP. 

Mediante acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010 sull’ IBAN: IT23T0538703213000001878762 intestato ad “All Sport 

di Luciano Bilotti”BIC o codice SWIFT:  BPMOIT22 XXX; 

3. che la presente determina verrà pubblicata all’Albo –Amministrazione trasparente del 

sito web istituzionale della scuola.  

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 31, comma l, terzo periodo, del D.lgs. n. 50/2016, il 

Dirigente Scolastico Antonella Buon responsabile del presente procedimento.  

             Il Dirigente Scolastico 

Antonella  Buono 

Documento informatico firmato digitalmente                                                                                        

ai sensi della normativa vigente, il quale sostituisce                                                                                                                                              

il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

CONFERMA ORDINE PREVENTIVO SCRITTA 

 ALLSPORTROMA di Luciano Bilotti -

matricola INAL 19523971– INPS 

28892199HH - N° REA 1226498  Sede 

legale , Via  A. Hortis 68 -- Roma 00177 -

sede operativa,esposizione, ritiro merci ,via 

Silvio Latino 10 - Roma 00177  PI: 

10272261008  CF: BLTLCN62P18H501K 

- info@allsportroma.com   

allsportroma@pec.it   Tel /fax 06 27 53 281 

-Tel 06 87695115 mob 335 560 3681/0    

www.allsportroma.com  FORNITURE ED 

ATTREZZATURE PER LO  SPORT, 

TEMPO LIBERO , BENESSERE  

 

In riferimento al Vs Preventivo e: 

Nome prodotto   

Prezzo unitario Qtà  

  

Modulo tribuna per esterno con scalino di accesso e 2 file di sedute a scocche Art. S07682 

  

1.024,00 € 3  

Totale complessivo: 3.512,00 € Subtotale: 3.072,00 € Spedizione & trattamento: 440,00 € (Spedizione 

- Prezzo di spedizione)  

  

 Si accettano e sottoscrivono le    CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA/FORNITURA  

  

• IVA su articoli :                   COMPRESA    

• costo spedizione:                 COMPRESO  

• Montaggio                            ESCLUSO  

TOTALE ORDINE :              € 3.512,00  

 Pagamento :   

  

• bonifico bancario   A RICEVIMENTO MERCE dietro • fatturazione elettronica PA  

IBAN: IT23T0538703213000001878762 intestato ad “All Sport di Luciano Bilotti”BIC o codice 

SWIFT:  BPMOIT22 XXX   

  



 

• Tempi  di consegna: da  20/30 gg. lavorativi (sabato e domenica esclusi, non giorni solari) dalla data 

conferma ordine • la data della consegna sarà confermata dalla “Allsport” al momento  della 

ricevimento dell’ordine e si intenderà approssimativa. • L’ordine si intenderà accettato ed in 

lavorazione dal momento in cui si riceverà copia della distinta dell’acconto  • Validità offerta : gg.  30 

• Specificare modalità pagamento desiderata. • Per confermare il presente preventivo, in caso di 

accettazione integrale di quanto sopra proposto, si prega di farci pervenire la presente timbrata e 

firmata senza riserve se non espressamente concordate ed approvate in forma scritta dalla nostra 

direzione.   

In alternativa è sufficiente rispondere alla presente e-mail indicando 

i dati per la fatturazione: 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  C.F. 92064570606     cod. Univ. UFGYTP 

CUP: H12G19000960001 

CIG Z4722CC6435 

Si raccomanda di inserire CUP e Cig 

CONSEGNA AL PIANO INFERIORE O DA CONCORDARE  

CHIAMARE QUALCHE GIORNO PRIMA DELLA CONSEGNA  

IL SIG. GIANFRANCO BALLINI: 393 1632387  

Firma Per accettazione                                                                                                    

 

Il cliente  

Il Dirigente Scolastico 

Antonella  Buono 

Documento informatico firmato digitalmente ai                                                                                        

sensi della normativa vigente, il quale sostituisce                                                                                                                                              

il documento cartaceo e la firma autografa.                                                                                                                  


		2020-06-05T09:44:02+0200




